
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 226 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 111 del 10/07/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : BURRELLO Giuseppe 

 
 

OGGETTO : 
 

FORNITURA LIBRI DI TESTO PER LE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DELL’ISTITUTO "F. MARRO" DI VILLAR PEROSA, PER L’ANNO SCOLASTICO 
2019/2020. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12/02/2019 sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e 
gli obiettivi relativi all’anno 2019; 
 
PREMESSO che: 
- a norma dell’art. 42 del D.P.R. 24.7.1977, n. 616, i Comuni sono tenuti a provvedere alla fornitura 
gratuita dei libri di testo per gli alunni delle scuole elementari; 
- a norma della Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28, e ai sensi dell’art. 156, comma 1, del D. Lgs. 
16 aprile 1994, n. 297, i Comuni di residenza provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli 
allievi della scuola primaria; 

PRESO atto della circolare del Ministero dell’Istruzione n. 367 del 17/04/2019 che fissa i prezzi di 
copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2019/2020 con l’indicazione di 
uno sconto obbligatorio dello 0,25 per cento sul prezzo di copertina; 

DATO ATTO dell’elenco degli iscritti alla scuola primaria dell’istituto F. Marro a Villar Perosa, 
comunicato in data 08/07/2019; 

CONSIDERATO che negli anni scolastici precedenti si è affidata la fornitura in oggetto alla Cartolibreria 
Schizzi & Pasticci di Rostagno Samantha di Villar Perosa, la quale si è dimostrata conveniente rispetto 
ai prezzi praticati da altre librerie di zona, si è valutato di chiedere un solo preventivo; 

CONSIDERATA l’offerta di sconto sulla fornitura dei libri di testo per la scuola primaria della 
Cartolibreria Schizzi & Pasticci di Rostagno Samantha di Villar Perosa, pervenuto in data 09/07/2019, 
che pratica uno sconto del 10% su libri;  

ACQUISITO il CIG. n. ZC3292846E; 

D E T E R M I N A 

- di impegnare la spesa complessiva di € 5.300,00, sul bilancio per l’esercizio in corso, per la fornitura 

dei libri di testo per le classi della scuola primaria dell’Istituto “F. Marro” di Villar Perosa A.S. 

2019/2020, in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo alla 

Cartolibreria Schizzi & Pasticci di Rostagno Samantha di Villar Perosa, Via Nazionale n. 52/D, P.IVA 

10492190011 e di imputare l’impegno di spesa al codice di bilancio 04.02.103 (1400) del bilancio per 

l’esercizio in corso. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     BURRELLO Giuseppe * 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


